
 1 

D O D A T E K    Č Í S L O   1 

KE SMLOUVĚ ČÍSLO POSKYTOVATELE: STP/20/104  

ČÍSLO NABYVATELE: 500/2020/SERV/OHS/ŠT ze dne 20.11.2020 

Smluvní strany: 

(1)  Poskytovatel: VERA, spol. s r. o. 

se sídlem  Praha 6 - Vokovice, Lužná 716/2 

kontaktní adresa: Klicperovo náměstí 39, 503 51 Chlumec n. C. 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze v oddílu C, vložka 34140 

IČO: 62587978 

DIČ: CZ62587978 

kontaktní tel.: 495 703 211 

bankovní spojení : Fio banka, a. s. 

 č. ú. 2400431298/2010 

zastoupený: Ing. Jiřím Matouškem, jednatelem 

a 

(2) Nabyvatel: Město Beroun 

se sídlem Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun  

IČO: 00233129 

DIČ: CZ 00233129 

zastoupený: RNDr. Soňou Chalupovou, starostkou 

kontaktní osoba: Zdeněk Štěpán 

kontaktní tel.: 602 163 655, e-mail: be1@muberoun.cz  

(označený ve smlouvě jako Zákazník) 

 (dále označovány společně jako „Strany") 

uzavírají mezi sebou dodatek č. 1 ke smlouvě číslo Poskytovatele: STP/20/104, číslo 

Nabyvatele: 500/2020/SERV/OHS/ŠT ze dne 20.11.2020 (dále jen „smlouva“) tento dodatek č. 

1 ke smlouvě (dále jen „dodatek“). 

 

Článek I - Předmět Dodatku 

1. Rozšíření předmětu smlouvy o zajištění provozování IS VERA Radnice na databázové 
platformě PostgreSQL. 

2. Poskytovatel se zavazuje, že po dobu trvání Smlouvy bude přizpůsobovat, připravovat, 
udržovat a případně řešit binární kompatibilitu či funkčnost SW produktů VERA Radnice 
na databázové platformě PostgreSQL, na kterou není standardně poskytována podpora 
ze strany dodavatelů technologií. Verze a specifika provozu databázového stroje 
PostgreSQL se řídí platným portlistem společnosti VERA. 

3. Vzdálený přístup Poskytovatele do prostředí Nabyvatele pro plnění bodů 1 a 2 tohoto 
článku je prováděn vždy podle dohodnutých pravidel pro připojení a za současného 
zachování plné bezpečnosti IS Nabyvatele. 

4. Nabyvatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli nezbytnou součinnost, kterou po něm 
lze spravedlivě požadovat, a která je potřebná ke splnění závazků Poskytovatele 
vyplývajících pro něj z ustanovení dodatku.  

5. Poskytovatel může ukončit podporu uvedeného databázového stroje například 
v případě, že uvedený operační systém bude nově vykazovat takové vlastnosti, že by 



 2 

systém VERA Radnice nebylo možné na něm provozovat nebo by se zásadně změnily 
podmínky dodržení kompatibility a údržby. Tuto skutečnost však musí Poskytovatel 
oznámit Nabyvateli nejméně 6 měsíců předem a doporučit Nabyvateli přechod na jinou 
alternativní platformu. 

Článek II 
Platební podmínky 

1. Cena za poskytování služeb je stanovena dohodou smluvních stran v celkové roční výši 
33 600,- Kč bez DPH. K ceně bude připočítána DPH v zákonné výši. Tato cena může 
být Poskytovatelem v každém roce platnosti Smlouvy upravována v souladu s oficiální 
mírou inflace definovanou Českým statistickým úřadem. Tato úprava o definovanou 
inflaci se promítne každoročně do faktury vystavené v lednu příslušného roku jako 
změna ceny služeb. 

2. Cena je splatná čtvrtletně ve výši 1/4 ročního poplatku, vždy proti řádně vystavenému 
daňovému dokladu. Poskytovatel vystaví daňové doklady vždy do 15. dne prvního 
měsíce každého kalendářního čtvrtletí v souladu s ustanovením zákona o DPH 
v platném znění. V případě poskytování služby po dobu kratší než celé čtvrtletí, bude 
cena kalkulována poměrnou částí.  

3. První faktura bude vystavena do 14 dnů ode dne účinnosti dodatku.   

4. Splatnost daňových dokladů je 14 dní od data jejich vystavení. Dnem zdanitelného 
plnění je datum vystavení daňového dokladu. 

5. Faktura bude objednateli zaslána v listinné podobě na adresu sídla objednatele 
uvedenou v této smlouvě, nebo v elektronické podobě do datové schránky objednatele 
ID DS: 2gubtq5 nebo e-mailem na e-mailovou adresu fo2@muberoun.cz. 

6. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňových dokladů. Všechny ceny a 
DPH na fakturách musí být uvedeny s přesností na haléře zaokrouhlené podle 
aritmetických pravidel na 2 desetinná místa. V případě že účetní doklady nebudou 
obsahovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn je vrátit zpět k doplnění, lhůta 
splatnosti počne běžet znovu od doručení řádně opraveného dokladu. 

7. V případě změny zákonné sazby DPH bude cena upravena Poskytovatelem do souladu 
se zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

Článek III 
Závěrečná ujednání 

1. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Stranami a stane se účinným až od 
termínu zápisu do registru smluv, dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), nejdříve však od 01.05.2021. Uveřejnění v registru smluv pak 
provede Nabyvatel. Strany se dohodly, že město Beroun uveřejní tento dodatek za 
stejných podmínek jako v registru smluv také na svém profilu zadavatele. 

2. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení.  

3. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek je uzavírán na základě zmocnění v ustanovení článku 16.3 Vnitřní 
směrnice pro zadávání veřejných zakázek č. 3/2019 schválené Zastupitelstvem města 
Beroun usnesením č. 98/2019 ze dne 18.  12. 2019, v platném znění. Město Beroun 
potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost 
tohoto právního jednání. 

mailto:fo2@muberoun.cz


 3 

5. Strany prohlašují, že činí tento právní úkon srozumitelně, vážně, určitě a svobodně a na 
důkaz připojují své podpisy. 

6. Příloha č. 2 ke smlouvě se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v příloze 
tohoto dodatku. 

 

Datum: 25.3.2021 Datum: 9.4.2021 

Za Poskytovatele: Za Nabyvatele:  

VERA, spol. s r. o. město Beroun 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________ _____________________________ 
Ing. Jiří Matoušek, jednatel RNDr. Soňa Chalupová, starostka



 4 

Příloha č. 2 ke smlouvě se nahrazuje tímto zněním: 

Cena 

1. Roční cena za poskytování Základní technické podpory činí 20% z aktuálních ceníkových 
cen Poskytovatele platných v době vystavení faktury. 

6. Roční cena za zajištění provozování IS VERA Radnice na databázové platformě 
PostgreSQL činí ve sjednané výši 33 600,- Kč bez DPH.  

Ceny nezahrnují DPH, jež bude účtována ve výši stanovené zákonem.  

2. Cena za poskytování služby Základní technické podpory je účtována a poskytována na 

níže uvedené agendy programového vybavení VERA Radnice za uvedené ceny.    

 

Prefix Agenda Počet licencí Roční cena TP 
RU Aktualizace ze Základních registrů multilicence 14 169,60 
KB Banka 4 22 112,00 
WGJ eJednání multilicence 19 296,00 
PF Fakturace 2 15 904,00 
GR Finanční přehledy multilicence 9 152,00 
QR-H Hlášení DPH multilicence 6 624,00 
VY Hrací automaty 1 11 520,00 
JS Jednotná organizační struktura 2 14 720,00 
JSO JOS-Centrální oprávnění 5 13 968,00 
JSM JOSoptIM multilicence 12 960,00 
MM Majetek 4 37 216,00 
MM-O Majetek-Odpisy multilicence 9 728,00 
RM Matrika JAVA 2 16 576,00 
VL Organizace voleb 1 7 648,00 
KP-K Platební karty 2 8 896,00 
KP Pokladna 4 22 080,00 
DWR Portál občana - klikací rozpočet multilicence 18 240,00 

WAS 
Portál občana - smlouvy on-line (cena po 
slevě) 

multilicence 
12 052,00 

WAB Portál občana – jádro (cena po slevě) multilicence 6 026,00 
VE Programový manažer 1 6 656,00 
KM Pronájem nemovitého majetku 3 31 440,00 
PD Příjmy 12 83 712,00 
VR Registry 6 31 712,00 
RD Rozhraní EPO multilicence 4 320,00 
RR Rozhraní ISIR multilicence 11 296,00 
RINP Rozhraní Nespolehliví plátci multilicence 4 864,00 
RIVR Rozhraní Registry multilicence 9 728,00 
KS-C Rozhraní Smlouvy-Centrální registr smluv multilicence 11 776,00 
PI SIPO 1 8 032,00 
KS Smlouvy 5 29 664,00 
QT Tvorba rozpočtu 1 21 248,00 



 5 

QT-Z Tvorba rozpočtu - Závazné ukazatele multilicence 11 584,00 
QR Účetnictví 4 42 592,00 
RIZR VERAeGON Client-ESIR multilicence 37 632,00 
ST VeraStart multilicence 7 296,00 
RV Vidimace a legalizace JAVA 4 15 584,00 
ML Volební agenda 2 13 184,00 
PV Výdaje 8 53 024,00 
RIEF Rozhraní Elektronická fakturace multilicence 10 560,00 
QV Výkazy multilicence 9 344,00 
RU-Z Změny obyvatel z ROB a AISEO multilicence 9 888,00 
SPG Podpora databáze PostgreSQL  33 600,00 

  Roční cena celkem bez DPH  777 623,60 

 


